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 جذب2 میلیارد یورو سرمایه خارجی 

در بخش پالایشگاهی
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: 
تاکنون 2 میلیارد یورو سرمایه گذاری خارجی از چین در طرح توسعه 

پالایشگاه آبادان جذب شده است.
علیرضا صادق آبادی درباره جذب سرمایه گذاری خارجی در طرح 
های پالایشی کشور، افزود: مذاکره با سایر شرکت های خارجی برای 

نوسازی و بهسازی سایر پالایشگاه ها هنوز به نتیجه نرسیده است.
وی اضافه کرد: در اجرای طرح های پالایشی و تولید بنزین به 

خودکفایی رسیده ایم.
مدیرعامل پالایش و پخش فرآورده های نفتی ادامه داد: ظرفیت 
پالایش نفت و میعانات گازی کشور اکنون به حدود 2 میلیون و یکصد 

هزار بشکه رسیده است.
نوسازی  برای  چین  از  یورو  میلیارد   2 جذب  ایرنا،  گزارش  به 
ترین سرمایه گذاری های  بزرگ  از  به عنوان یکی  آبادان  پالایشگاه 

خارجی در دوران پسابرجام به شمار می رود.
نوسازی پالایشگاه آبادان در بهمن سال 1395 در پی گشایش 
های حاصل از اجرای توافق هسته ای موسوم به برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( با استفاده از فاینانس )منابع مالی( چین آغاز شد که 

در ماه های آتی، برخی واحدهای آن راه اندازی می شود.
پالایشگاه آبادان به عنوان قدیمی ترین پالایشگاه کشور به شمار 
می رود که به علت قدیمی بودن برخی فناوری های به کار رفته در آن، 

جزو پالایشگاه های زیانده به شمار می رود.
بر اساس برخی گزارش ها، پالایشگاه آبادان با تولید بالای مازوت 
)نفت کوره( سالیانه 700 میلیون تا 800 میلیون دلار ضرر می کند که 

با نوسازی، از چرخه زیاندهی خارج می شود.
طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان با همکاری شرکت 
چینی ساینوپک اینترنشنال پترولیوم* و شرکت طراحی و ساختمان 

نفت ایران اجرا می شود.
با اجرای طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان افزون 
بر تامین خوراک پتروشیمی بندر امام )ره(، پتروشیمی آبادان، روغن 
سازی ایرانول و قیر پاسارگاد، محصولاتی شامل بنزین معمولی، بنزین 
سوپر، نفت سفید، گازوئیل و نفت کوره مطابق با استاندارد یورو5 تولید 

می شود.
پالایشگاه  های  فرآورده  کیفیت  بهبود  و  ظرفیت  تثبیت  طرح 
آبادان شامل واحد تقطیر 210 هزار بشکه ای در روز است که جایگزین 
واحدهای تقطیر قدیمی شده و ظرفیت پالایش پس از ساخت این واحد 

به میزان 360 هزار بشکه در روز تثبیت می شود.

آخرین وضعیت حضور سرمایه گذاران خارجی 
در صنعت پتروشیمی ایران

تشریح  به  پتروشیمی  ملی صنایع  مدیر سرمایه گذاری شرکت 
آخرین وضعیت حضور سرمایه گذاران خارجی در صنعت پتروشیمی 
ایران پرداخت و گفت: هم اروپایی ها و هم آسیایی ها در انتظار روشن 

شدن تکلیف ساز و کار مالی بین اروپا و ایران هستند.
متقاضی  که  شرکت هایی  این که  بیان  با   ، علی مراد  حسین 
سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی ایران هستند، در انتظار روشن 
شدن تکلیف ساز و کار مالی بین ایران و اروپا هستند، اظهار کرد: قرار 
 )SPV( است این شرکت ها بعد از این که ساز و کار مالی بین ایران اروپا

مشخص شد، تصمیم نهایی خود را بگیرند.
وی افزود: علاوه بر شرکت های اروپایی که در تامین تجهیزات و 
سرمایه گذاری های بلندمدت و کوتاه مدت با ایران همکاری می کردند، 
بلکه آسیایی ها مانند ژاپن، کره و چین به نوعی منتظرند تا ببینند ساز 
و کار مالی که اروپا پیش بینی کرده است، به چه نتیجه ای می رسد که 
مشابه همان را بتوانند فعال و اجرایی کنند و در بازار ایران فعالیت خود 

را ادامه دهند.
مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی تاکید کرد:  
این که شرکت های خارجی بازار پتروشیمی ایران را ترک کرده اند را 
تایید نمی کنم، زیرا آن ها منتظرند نتیجه را ببینند و بر اساس نتیجه ای 
اقدامات خود  و  کنند  را همسو  می آید سیاست های خود  پیش  که 
را انجام دهند. در این شرایط که آمریکا از برجام خارج شده است، 
ادامه  کشورهای دیگر تمایل دارند برخلاف آمریکا همکاری خود را 
دهند اما خودشان را در مقابل صدمات احتمالی که ممکن است از 

دولت آمریکا ببینند، پوشش دهند.
بر اساس این گزارش، بعد از این که آمریکا از برجام خارج شد، 
ایران و اروپا برای راه اندازی یک کانال ساز و کار مالی بین ایران و اروپا 
این راستا یک نشریه آمریکایی در  )SPV( پای مذاکره نشستند. در 
گزارشی تحلیلی اعلام کرده است سازوکار مالی ویژه اروپا با ایران اواسط 

ژانویه راه اندازی می شود.

بعد از وقفه چهارماهه؛

صادرات نفت ایران به کره جنوبی از سرگرفته شد
از  نفتی  خریدار  یک  است  قرار  که  داد  خبر  آگاه  منبع  یک 
کره جنوبی در ماه ژانویه حدود 2 میلیون بشکه میعانات گازی ایران را 
دریافت کند.به گزارش رویترز، یک منبع آگاه خبر داد که قرار است یک 
خریدار نفتی از کره جنوبی در ماه ژانویه حدود 2 میلیون بشکه میعانات 

گازی ایران را دریافت کند.
این محموله اولین واردات نفت کره جنوبی از ایران پس از ۴ ماه 
وقفه محسوب می شود. کره جنوبی، پنجمین خریدار بزرگ نفت در 
جهان، پیش از اعمال تحریم های نفتی ضد ایرانی آمریکا در ماه نوامبر، 

واردات خود از این کشور را متوقف کرده بود.
کرد  درخواست  موضوع  علت حساسیت  به  که  آگاه  منبع  این 
نامی از او برده نشود، گفت: اولین محموله که بار آن حدود 960 هزار 
بشکه میعانات گازی است )یک نوع نفت خام فوق سبک که معمولا 
با پردازش گاز طبیعی تولید می شود(، قرار است این هفته به بندر 

اینچئون کره جنوبی برسد.  
ایکون نشان می دهد، سیلویا وان، نفت کش  داده های رفینیتیو 
حامل 995 هزار بشکه نفت ایران، قرار است در 15 ژانویه به کره جنوبی 
برسد.طبق گفته منبع آگاه، محموله دوم که شامل 990 هزار بشکه 

نفت است، در ادامه این ماه به کره خواهد رسید.
کره جنوبی در ماه نوامبر، معافیت موقتی از تحریم های ضدایرانی 
آمریکا دریافت کرد که طی آن به این کشور اجازه داده شده است روزانه 
200 هزار بشکه نفت از ایران وارد کند، که بیشتر آن به میعانات گازی 

تخصیص داده خواهد شد.

وضعیت آبی تهران برای تابستان قرمز است
قائم مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: اگرچه میزان 
بارش ها نسبت به سال گذشته افزایش یافته، اما به دلیل آن که شاهد 
بارش برف نیستیم، باید گفت که وضعیت منابع آبی برای فصل تابستان 
هم چنان بحرانی بوده و لازم است که مشترکان مدیریت مصرف داشه 
باشند.محمدرضا احمد نسب ، با بیان این که سال گذشته در فصل 
زمستان، با بارش برف کمی روبرو بودیم که همین مساله نیز موجب 
شد ذخایر منابع آبی تهران کم باشد، گفت: هرچه ذخیره برف داشتیم، 
سال گذشته مصرف شد و بارش های باران اکنون نمی تواند این کمبود 
را جبران کند.وی با تاکید بر این مسئله که تنها بارش برف می تواند 
تنش آبی در فصل تابستان را برای تهران برطرف کند تصریح کرد: بر 
اساس آخرین آمار، در حال حاضر حجم ذخیره آب سد کرج 11۴ 
میلیون متر مکعب، حجم ذخیره سد طالقان 260 میلیون مترمکعب 
حجم ذخیره سد لتیان 29 میلیون مترمکعب، حجم ذخیره سد لار 19 
متر مکعب و حجم ذخیره سد ماملو 125 میلیون متر مکعب است.به 
گفته قائم مقام شرکت آب و فاضلاب استان تهران، ورودی سد کرج 
)امیرکبیر( 5.9 متر مکعب بر ثانیه، طالقان ۴.9 متر مکعب بر ثانیه، 
لتیان ۴.6 متر مکعب بر ثانیه، لار 6.1 متر مکعب بر ثانیه و ماملو 3.9 
متر مکعب بر ثانیه برآورد شده است.احمدنسب هم چنین درباره میزان 
بارندگی ها از ابتدای سال آبی تاکنون نیز گفت: در حوضه آبریز کرج 
میزان بارندگی 221.9 میلیمتر، طالقان 110 میلیمتر، لتیان 2۴0.8 

میلیمتر، لار 277.3 میلیمتر و ماملو 129 میلیمتر بوده است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه کل کشور 
اختصاص 1200  برای  این کمیسیون  از مصوبه  سال 98 

میلیارد تومان به توسعه صنعت هسته ای خبر داد.
محمدمهدی مفتح در نشست خبری خود در تشریح 
مصوبات کمیسیون تلفیق گفت: در تبصره 1 احکام مترتب 
به   2 تبصره  در  شد.  تکلیف  تعیین  نفتی  درآمدهای  بر 
درآمدهای ناشی از خصوصی سازی و اصل ۴۴ پرداختیم 
و در تبصره 3 نیز موضوع تامین مالی پروژه ها مطرح است. 
بر این اساس در مصوبه ای به دولت اجازه داده شد تا 30 
میلیارد دلار فایناس از کشورهای خارجی علاوه بر باقی مانده 
سهمیه سال های قبل را انجام دهد. همچنین در بند دیگری 
مقرر شد از این 30 میلیارد دلار، 5 میلیارد دلار برای اخذ وام 
از دولت روسیه برای اجرای پروژه های عمرانی تخصیص یابد.
افزود: در مصوبه دیگری مقرر شد شرکت های  وی 
دولتی تا سقف ۴5 هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی با 
تضمین بازپرداخت اصل و سود توسط خودشان امکان انتشار 
داشته باشند، همچنین تا سقف 290 هزار میلیارد ریال اوراق 
مالی اسلامی تسویه نشده توسط دولت مجاز است که منتشر 

شود تا دولت بدهی هایش را از این طریق تسویه کند.
این نماینده مجلس اضافه کرد: در مصوبه ای مقرر شد 
شهرداری ها و سازمان های وابسته با تایید وزارت کشور 
مالی  اوراق  ریال  میلیارد  هزار  تا سقف 80  مجاز هستند 
با تضمین اصل و سود توسط خود شهرداری ها  اسلامی 
منتشر کنند. همچنین به دولت اجازه داده شد 130 هزار 
میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی با حفظ قدرت خرید و 
سر رسید تا 3 سال منتشر کند. علاوه بر این مصوب شد 
اشخاص حقوقی و حقیقی بتوانند تا سقف 20 هزار میلیارد 
ریال اسناد تسویه خزانه جهت بدهی قطعی دولت و مطالبات 

آن ها را تهاتر کنند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه کل کشور 
سال 98 ادامه داد: مکانیزمی که در چند سال گذشته موثر 
از یک سال  با سررسید کمتر  اوراقی است که  بوده است 
توسط دولت منتشر می شود تا پرداخت هایی که در دولت 
به پیمانکاران صورت می گیرد بتواند استمرار داشته باشد، بر 

این اساس کمیسیون اجازه داد دولت برای استمرار پرداخت 
خزانه داری کل کشور تا صد هزار میلیارد ریال اسناد خزانه 

با سر رسید کمتر از یک سال منتشر کند.
به گفته وی، در مصوبه دیگری به دولت اجازه داده 
شد برای تسویه اوراقی که در سال های قبل منتشر شده و 
سررسید آن به سال 98 می رسد 50 هزار میلیارد ریال اوراق 
مالی اسلامی منتشر کند.مفتح یادآور شد: همچنین برای 
سرمایه گذاری در طرح های نفت و گاز با اولویت میادین 
مشترک وزرات نفت مجاز است با تصویب شورای اقتصاد 
اوراق مالی اسلامی به صورت ریالی یا ارزی در سقف 35 هزار 
میلیارد ریال منتشر کند. همچنین وزرات نفت می تواند از 
طریق شرکت های دولتی تابع ذی ربط تا سقف 3 میلیارد 
دلار اوراق مالی اسلامی به صورت ریالی یا ارزی با تصویب 
دولت منتشر کند. البته آن چه دولت می تواند از این اوراق 
در سال 98 استفاده کند باید حداکثر معادل رقمی باشد که 

در برنامه ششم پیش بینی شده است.
وی با تشریح مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق گفت: دولت 
مجاز شد تا 500 هزار میلیارد ریال از بدهی های خود را به 
سازمان تامین اجتماعی و صندوق های بازنشستگی لشگری و 

کشوری تسویه کند. برای اینکه بتوانیم بار بدهی دولت را به 
سازمان تامین اجتماعی و صندوق های بازنشستگی لشگری و 
کشوری کاهش دهیم، کمیسیون تصویب کرد که دولت بتواند 
از طریق حق الامتیاز و حقوق مالکانه و همچنین تامین خوراک 
انرژی در واحدهای تولیدی این سازمان ها که در مناطق ویژه 
اقتصادی ایجاد کردند و همچنین از طریق واگذاری پروژه ها و 
طرح های عمرانی که دولت در دست اجرا دارد و واگذاری خانه 
های سازمانی که براساس قوانین دولت باید آنها را به فروش 

برساند بدهی خود را کاهش داده و تسویه کند.
تا 200  مفتح اضافه کرد: در مصوبه دیگر مقرر شد 
میلیارد ریال از بدهی دولت به اشخاص حقیقی، حقوقی 
اعم از تعاونی یا خصوصی از محل تحویل نفت خام به این 
انرژی تسویه شود. همچنین در  با قیمت بورس  اشخاص 
مصوبه دیگری برای کمک به فضاهای آموزشی مقرر شد 
که 10 هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی جهت تکمیل 
مدارس  نوسازی  سازمان  به  آموزشی  فضاهای  تجهیز  و 
بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  یابد.سخنگوی  تخصیص 
کل کشور سال 98 ادامه داد: برای کمک به طرح توسعه 
دانشگاه تهران مقرر شد تا سقف 10 هزار میلیارد ریال از 

املاک وزارت راه در محدوده شهر تهران به دانشگاه تهران 
و دانشگاه علوم پزشکی تهران برای تسریع در تکمیل طرح 

اختصاص یابد.
به گفته وی در مصوبه دیگری مقرر شد در ازای هر 
متر مکعب فروش آب شرب مبلغ 200 ریال از مشترکان آب 
دریافت شود که این علاوه بر نرخ آب بهای مصرفی است. 
همچنین مقرر شد از هر واحد مسکونی شهری در ازای گاز 
2 هزار ریال و در ازای برق هزار ریال دریافت شود و برای 
واحدهای تجاری اعم از مصرف گاز یا برق 10 هزار ریال 
دریافت شود و با این منابع پولی این واحدها در برابر آتش 
سوزی و خطرات این چنینی بیمه می شوند که این ارقام 

برای روستاها 50 درصد ارقام شهری خواهد بود.
تلفیق  کمیسیون  دیگر  مصوبه  به  اشاره  با  مفتح 
خاطرنشان کرد: سازمان امور مالیاتی موظف است از فروش 
کالاهایی که مصرف آنها موجب پسماند مخرب در محیط 
عوارض  میزان  دریافت کند که  عوارضی  زیست می شود 
توسط دولت تعیین می شود.وی تاکید کرد: طبق مصوبه 
دیگر کمیسیون تلفیق جهت تامین منابع مالی برای توسعه 
صنعت هسته ای  فناوری های نوین کوانتومی و گداخت 
هسته ای وزارت نیرو موظف شد 20 درصد برق دریافتی از 
نیروگاه برق اتمی بوشهر را در سبد برق صادراتی قرار دهد و 

تا 12 هزار میلیارد ریال به این منظور اختصاص یابد.
مصوبه  در  افزود:  مجلس  در  رزن  مردم  نماینده 
دیگری مقرر شد تمامی صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، 
دامپزشکی، داروسازی و پیراپزشکی که مجوز فعالیت آنها 
دامپزشکی  نظام  یا  پزشکی  نظام  بهداشت،  وزارت  توسط 
فروشگاهی  های  پایانه  از  هستند  موظف  شود  می  صادر 
استفاده کنند. همچنین مقرر شد تمامی مراکز درمانی که 
صورت حساب بیمار را صادر می کنند 10 درصد از مبلغ 
دستمزد پزشک را مستقیما به حساب سازمان امور مالیاتی 

بابت علی الحساب مالیات آن پزشک واریز کنند.
تلفیق خبر داد که  از مصوبه دیگر کمیسیون  مفتح 
براساس آن دولت مجاز شد در بازارچه های مرزی کشور 

بنزین را با نرخ ترجیحی ارائه کند.

تولیدکنندگان ایرانی برای نخستین بار موفق به تولید یک نوع قیر جدید 
منطبق با استاندارد جهانی شدند که متناسب با حجم ترافیک جاده ای تولید 

می شود.
که  شود  می  شناخته  جهان  در  قیر  تولیدکنندگان  بزرگترین  از  ایران 
تواند جایگاه خود در  این صنعت می  فناوری های جدید در  به  با دستیابی 

بازارهای جهانی را تقویت کند.
سالیانه 100 میلیون تن قیر در جهان تولید و مصرف می شود؛ ایران در 
گذشته 10 درصد بازار قیر دنیا را در اختیار داشت که به علت بروز مشکلاتی 
در روند صادرات، سهم ایران کاهش داشته و سایر کشورها از جمله بحرین و 

عراق تلاش کرده اند که جایگاه ایران را اشغال کنند.
میزان تولید قیر کشور بیش از پنج میلیون تن و صادرات نیز بیش از سه 

میلیون تن در سال است.
بار ترافیکی یکی از عوامل اصلی پایین آمدن عمر آسفالت بوده و چنانچه 
از قیرهای با فناوری جدید در جاده ها استفاده شود عمر آسفالت افزایش قابل 

توجهی می یابد.
به گزارش شرکت نفت پاسارگاد )از زیرمجموعه شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی(، پیش از این تولید قیرهای متناسب با شرایط آب و هوایی 
براساس  قیر  تولید  دانش  به  متخصصان کشورمان  اکنون  که  می شد  انجام 

حجم ترافیک جاده ای نیز دست یافته اند. 
از حدود   )PG( عنوان پی.جی  با  براساس عملکردی  قیرها  بندی  طبقه 

چهار سال پیش در ایران ایران آغاز شد.
نوع  در  اما  بوده  هوایی  و  با شرایط آب  منطبق   )PG( قیرهای پی جی 
عادی،  ترافیک  نوع  اساس  بر  قیر  است  شده  تولید  تازگی  به  که  جدیدی 

سنگین، خیلی سنگین و فوق سنگین تولید می شود.
در قیر جدید علاوه بر شرایط ترافیکی، شرایط آب و هوایی که در انواع 
با تحقق آن،  نیز وجود دارد که  بود  دیگر قیرهای پی.جی )PG( دیده شده 

ایران به دانش تولید به روز ترین مدل قیر دست یافته است.
به گزارش ایرنا، ایران به عنوان یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر نفتی 

جهان، سال هاست در صنعت قیر فعالیت دارد. در سال های 1386 تا 1390 
ایران با تکیه بر کیفیت و میزان عرضه قیر، تعیین کننده قیمت این محصول 

در منطقه بود.
در آن دوران، کشورهای متعدد اروپایی و آسیایی مشتری قیر با کیفیت 
دلیل  به  بودند  تحریم حاضر  وجود  با  ها  اروپایی  که  به طوری  بودند،  ایران 
های  شیوه  به  ها  واسطه  طریق  از  را  ایران  در  شده  تولید  قیر  بالا،  کیفیت 

گوناگون بخرند.
با گذشت زمان به دلیل ضعف نظارت بر فعالان این عرصه و تخلف در 
تولید و صادرات این محصول، این جایگاه از دست رفت؛ به طوری که به جای 

ایران اکنون بحرین به مرجع تعیین قیمت قیر در منطقه تبدیل شده است.
اکنون ایران به دلیل ضعف نظارت بر فعالیت ده ها شرکت تولیدکننده و 
تخلف های گسترده در تولید و صادرات این فرآورده، جایگاه خود در بازارهای 
را  ایران  از  قیر  واردات  از دست داده است و حتی برخی کشورها  را  جهانی 

متوقف کرده اند.

با تصویب کمیسیون تلفیق بودجه؛

دولت مجاز به فروش بنزین در بازارچه های مرزی با نرخ ترجیحی شد

ایران به فناوری تولید قیرهای پیشرفته دست یافت

اخبار


